
C.P. n° 323.00.00-00.00 Gestion d'immeubles et travailleurs domestiques 
 
Adaptation suite à : Augmentation conventionnelle :  0,5 % (pas pour le personnel 
 domestique) CCT du 24/09/2007                                
 Personnel domestique: Cat. 1 relevée au niveau du RMMMG du   
 CNT 
 

Validité : depuis le 01/10/2008 
 

 

Source: www.groupes.be  Mise à jour : 09/02/2009  

Régime hebdomadaire : 38h 

EMPLOYES 
 
A. Barème d'embauche normal 
 

Catégorie Age E1 E2 E3 E4 
19 ans 1.283,29 1.339,23 1.459,36 1.576,85 
20 ans 1.334,82 1.393,08 1.518,39 1.634,90 
21 ans 1.465,31 1.529,05 1.551,56 1.678,64 
22 ans 1.469,92 1.538,16 1.551,56 1.690,16 
23 ans 1.474,56 1.547,31 1.588,01 1.701,52 
24 ans 1.479,13 1.556,55 1.619,99 1.713,04 
25 ans 1.483,79 1.568,97 1.652,02 1.757,90 
26 ans 1.488,32 1.581,59 1.684,14 1.797,73 
27 ans 1.492,92 1.591,16 1.716,16 1.837,54 
28 ans 1.497,48 1.615,06 1.748,27 1.877,28 
29 ans 1.502,40 1.639,00 1.780,44 1.917,13 
30 ans 1.515,12 1.662,87 1.812,58 1.956,75 
31 ans 1.527,83 1.686,89 1.844,61 1.996,76 
32 ans 1.538,68 1.707,10 1.876,71 2.036,35 
33 ans 1.549,45 1.727,09 1.908,78 2.076,31 
34 ans 1.560,33 1.747,31 1.934,11 2.116,05 
35 ans 1.570,99 1.767,37 1.959,38 2.155,85 
36 ans 1.581,59 1.787,54 1.984,70 2.189,28 
37 ans 1.592,13 1.794,07 2.009,98 2.222,70 
38 ans 1.602,77 1.800,53 2.035,26 2.256,15 
39 ans 1.613,33 1.807,17 2.042,48 2.289,59 
40 ans 1.613,33 1.813,67 2.049,73 2.323,07 
41 ans 1.613,33 1.820,23 2.057,02 2.334,86 
42 ans 1.613,33 1.826,90 2.064,41 2.346,80 
43 ans 1.613,33 1.833,35 2.071,70 2.358,69 
44 ans 1.613,33 1.839,87 2.079,14 2.370,49 
45 ans 1.613,33 1.846,44 2.086,47 2.382,26 
46 ans 1.613,33 1.852,92 2.093,91 2.394,05 
47 ans 1.613,33 1.859,49 2.101,24 2.405,84 
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B. Barème d'application pour tous les employés qui ont 3 ans d'ancienneté dans la même fonction: 
 

Catégorie Age E1 E2 E3 E4 
22 ans 1.469,92 1.538,16 1.551,56 1.690,16 
23 ans 1.474,56 1.547,31 1.588,01 1.701,52 
24 ans 1.479,13 1.576,58 1.619,99 1.713,04 
25 ans 1.525,36 1.612,93 1.652,02 1.757,90 
26 ans 1.529,98 1.625,95 1.731,49 1.797,73 
27 ans 1.534,61 1.635,84 1.764,39 1.837,54 
28 ans 1.539,34 1.660,37 1.797,47 1.930,22 
29 ans 1.544,47 1.685,06 1.830,57 1.971,14 
30 ans 1.557,52 1.709,59 1.863,59 2.012,02 
31 ans 1.570,65 1.734,34 1.896,65 2.053,10 
32 ans 1.581,83 1.755,09 1.929,61 2.093,98 
33 ans 1.592,87 1.775,61 1.962,56 2.134,95 
34 ans 1.604,01 1.796,44 1.988,62 2.175,89 
35 ans 1.615,06 1.817,12 2.014,60 2.216,89 
36 ans 1.625,95 1.837,83 2.040,64 2.251,27 
37 ans 1.636,78 1.844,55 2.066,71 2.285,62 
38 ans 1.647,67 1.851,24 2.092,80 2.320,04 
39 ans 1.658,53 1.858,07 2.100,15 2.354,42 
40 ans 1.658,53 1.864,78 2.107,62 2.388,91 
41 ans 1.658,53 1.871,56 2.115,12 2.401,13 
42 ans 1.658,53 1.878,25 2.122,73 2.413,35 
43 ans 1.658,53 1.884,95 2.130,23 2.425,58 
44 ans 1.658,53 1.891,77 2.137,94 2.437,75 
45 ans 1.658,53 1.898,46 2.145,46 2.449,85 
46 ans 1.658,53 1.905,16 2.153,13 2.461,89 
47 ans 1.658,53 1.911,86 2.160,66 2.474,11 
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Minima à prendre en considération pour les GERANTS IMMOBILIERS qui négocient également lors 
de la vente ou de la location du bien: 
 

Catégorie Age E5 
19 ans 1.459,36 
20 ans 1.518,39 
21 ans 1.551,56 
22 ans 1.551,56 
23 ans 1.588,01 
24 ans 1.619,99 
25 ans 1.757,90 
26 ans 1.797,73 
27 ans 1.837,54 
28 ans 1.877,28 
29 ans 1.917,13 
30 ans 1.956,75 
31 ans 1.996,76 
32 ans 2.036,35 
33 ans 2.076,31 
34 ans 2.116,05 
35 ans 2.155,85 
36 ans 2.189,28 
37 ans 2.222,70 
38 ans 2.256,15 
39 ans 2.289,59 
40 ans 2.323,07 
41 ans 2.334,86 
42 ans 2.346,80 
43 ans 2.358,69 
44 ans 2.370,49 
45 ans 2.382,26 
46 ans 2.394,05 
47 ans 2.405,84 

 
 
Remarque: durant la période d'essai, les gérants immobiliers reçoivent au moins le salaire pour l'âge de 
départ normal (19 ans) de la catégorie 1 (E1). 
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CANDIDATS GERANTS IMMOBILIERS sous contrat d'apprentissage via les centres VIZO ou sous 
convention de stage via les centres IFPME 
 

Catégorie Age E6 
19 ans 641,65 
20 ans 667,41 
21 ans 732,66 
22 ans 734,96 
23 ans 737,28 
24 ans 739,57 
25 ans 741,90 
26 ans 744,16 
27 ans 746,46 
28 ans 748,74 
29 ans 751,20 
30 ans 757,56 
31 ans 763,92 
32 ans 769,34 
33 ans 774,73 
34 ans 780,17 
35 ans 785,50 
36 ans 790,80 
37 ans 796,07 
38 ans 801,39 
39 ans 806,67 
40 ans 806,67 
41 ans 806,67 
42 ans 806,67 
43 ans 806,67 
44 ans 806,67 
45 ans 806,67 
46 ans 806,67 
47 ans 806,67 

 

OUVRIERS 
1. Salaires horaires: 
 
Catégorie : O1 

Ancienneté après Age 0 mois 6 mois 1 an 
18 ans 6,9094   
19 ans 7,4149   
20 ans 7,9205   
21 ans 8,4261 8,4261 8,4261 

21,5 ans 8,4261 8,6497 8,6497 
22 ans 8,4261 8,6497 8,7490 
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Catégorie : O2 

Ancienneté après Age 0 mois 6 mois 1 an 
18 ans 7,5166   
19 ans 8,0665   
20 ans 8,6166   
21 ans 9,1665 9,1665 9,1665 

21,5 ans 9,1665 9,4192 9,4192 
22 ans 9,1665 9,4192 9,5315 

 
 
Catégorie : O3 

Ancienneté après Age 0 mois 6 mois 1 an 
18 ans 8,1998   
19 ans 8,7998   
20 ans 9,3998   
21 ans 9,9998 9,9998 9,9998 

21,5 ans 9,9998 10,2751 10,2751 
22 ans 9,9998 10,2751 10,3977 

 
 
 
2. Salaires mensuels: 
 
Catégorie : O1 

Ancienneté après Age 0 mois 6 mois 1 an 
18 ans 1.137,74   
19 ans 1.220,99   
20 ans 1.304,24   
21 ans 1.387,49 1.387,49 1.387,49 

21,5 ans 1.387,49 1.424,31 1.424,31 
22 ans 1.387,49 1.424,31 1.440,67 

 
 
Catégorie : O2 

Ancienneté après Age 0 mois 6 mois 1 an 
18 ans 1.237,72   
19 ans 1.328,28   
20 ans 1.418,83   
21 ans 1.509,41 1.509,41 1.509,41 

21,5 ans 1.509,41 1.551,01 1.551,01 
22 ans 1.509,41 1.551,01 1.569,50 
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Catégorie : O3 

Ancienneté après Age 0 mois 6 mois 1 an 
18 ans 1.350,24   
19 ans 1.449,02   
20 ans 1.547,82   
21 ans 1.646,60 1.646,60 1.646,60 

21,5 ans 1.646,60 1.692,01 1.692,01 
22 ans 1.646,60 1.692,01 1.712,16 

 
 

CONCIERGES 
1. Sous contrat de travail d'ouvrier: 
 
Catégorie : CO1 

Ancienneté après Age 0 mois 6 mois 1 an 
18 ans 6,9094   
19 ans 7,4149   
20 ans 7,9205   
21 ans 8,4261 8,4261 8,4261 

21,5 ans 8,4261 8,6497 8,6497 
22 ans 8,4261 8,6497 8,7490 

 
 
Catégorie : CO2 

Ancienneté après Age 0 mois 6 mois 1 an 
18 ans 7,5166   
19 ans 8,0665   
20 ans 8,6166   
21 ans 9,1665 9,1665 9,1665 

21,5 ans 9,1665 9,4192 9,4192 
22 ans 9,1665 9,4192 9,5315 

 
 
Catégorie : CO3 

Ancienneté après Age 0 mois 6 mois 1 an 
18 ans 8,1998   
19 ans 8,7998   
20 ans 9,3998   
21 ans 9,9998 9,9998 9,9998 

21,5 ans 9,9998 10,2751 10,2751 
22 ans 9,9998 10,2751 10,3977 
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2. Sous contrat de travail d'employé: 
 

Catégorie Age CE 
18 ans 1.137,74 
19 ans 1.283,29 
20 ans 1.334,82 
21 ans 1.465,31 
22 ans 1.469,92 
23 ans 1.474,56 
24 ans 1.479,13 
25 ans 1.483,79 
26 ans 1.488,32 
27 ans 1.492,92 
28 ans 1.497,48 
29 ans 1.502,40 
30 ans 1.515,12 
31 ans 1.527,83 
32 ans 1.538,68 
33 ans 1.549,45 
34 ans 1.560,33 
35 ans 1.570,99 
36 ans 1.581,59 
37 ans 1.592,13 
38 ans 1.602,77 
39 ans 1.613,33 
40 ans 1.613,33 
41 ans 1.613,33 
42 ans 1.613,33 
43 ans 1.613,33 
44 ans 1.613,33 
45 ans 1.613,33 
46 ans 1.613,33 
47 ans 1.613,33 

 

PERSONNEL DOMESTIQUE 
1. Salaires horaires: 
 
Catégorie : D1 

Ancienneté après Age 0 mois 6 mois 1 an 
18 ans 6,9094   
19 ans 7,4149   
20 ans 7,9205   
21 ans 8,4261 8,4261 8,4261 

21,5 ans 8,4261 8,6497 8,6497 
22 ans 8,4261 8,6497 8,7490 
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Catégorie : D2 
Ancienneté après Age 0 mois 6 mois 1 an 

18 ans 7,0821   
19 ans 7,6003   
20 ans 8,1185   
21 ans 8,6368 8,6368 8,6368 

21,5 ans 8,6368 8,8747 8,8747 
22 ans 8,6368 8,8747 8,9806 

 
Catégorie : D3 

Ancienneté après Age 0 mois 6 mois 1 an 
18 ans 7,7258   
19 ans 8,2912   
20 ans 8,8564   
21 ans 9,4218 9,4218 9,4218 

21,5 ans 9,4218 9,6814 9,6814 
22 ans 9,4218 9,6814 9,7969 

2. Salaires mensuels: 

Catégorie : D1 
Ancienneté après Age 0 mois 6 mois 1 an 

18 ans 1.137,74   
19 ans 1.220,99   
20 ans 1.304,24   
21 ans 1.387,49 1.387,49 1.387,49 

21,5 ans 1.387,49 1.424,31 1.424,31 
22 ans 1.387,49 1.424,31 1.440,67 

 
Catégorie : D2 

Ancienneté après Age 0 mois 6 mois 1 an 
18 ans 1.166,19   
19 ans 1.251,51   
20 ans 1.336,84   
21 ans 1.422,17 1.422,17 1.422,17 

21,5 ans 1.422,17 1.461,37 1.461,37 
22 ans 1.422,17 1.461,37 1.478,80 

 
Catégorie : D3 

Ancienneté après Age 0 mois 6 mois 1 an 
18 ans 1.272,20   
19 ans 1.365,27   
20 ans 1.458,36   
21 ans 1.551,44 1.551,44 1.551,44 

21,5 ans 1.551,44 1.594,21 1.594,21 
22 ans 1.551,44 1.594,21 1.613,21 
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